

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事
工事地名	宮崎県児湯郡木城町高城地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650025	1 4) 単価適用年月	2020年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 6月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	122, 628, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	246日間 自 令和 2年 7月29日 (当初) 至 令和 3年 2月19日 ( 2回変更) 至 令和 3年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木城南部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	小丸川水系 小丸川	2 2) 処 分 費 等	456, 140
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月 2日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川事業費	2) 目： 直轄河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸												
				1			60,691,940					
			式	1			74,592,620		1	13,900,680		
河川土工				1			16,229,925					
			式	1			22,906,668		1	6,676,743		
掘削工				1			815,400					
			式	0			0		-1	-815,400		
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満										単-1号
			m3	3,000	271.8		815,400					
				0	271.8		0		-3,000	-815,400		
掘削工(ICT)				0			0					
			式	1			1,702,920		1	1,702,920		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満										単-2号
			m3	4,600	0	370.2	1,702,920		4,600	1,702,920		
残土処理工				1			12,102,540					
			式	1			17,146,569		1	5,044,029		
整地		残土受入れ地での処理										内-1号
			m3	3,900			404,798					
				0			0		-3,900	-404,798		
整地		残土受入れ地での処理										内-2号
			m3	5,500			573,507		5,500	573,507		
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)										内-3号
			m3	3,860			11,697,742					
				0			0		-3,860	-11,697,742		
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)										内-4号
			m3	5,470			16,573,062		5,470	16,573,062		
残土処理工 (水防拠点～石崎浜)				1			3,311,985					
			式	1			4,057,179		1	745,194		

## 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（2回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1,000 0		179,048 0	-1,000	-179,048	内-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	0 1,200		0 219,333	1,200	219,333	内-6号	
整地	残土受入れ地での処理		m3	1,000 0		104,788 0	-1,000	-104,788	内-7号	
整地	残土受入れ地での処理		m3	0 1,200		0 128,364	1,200	128,364	内-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,000 0		3,028,149 0	-1,000	-3,028,149	内-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 1,220		0 3,709,482	1,220	3,709,482	内-10号	
護岸基礎工			式	1 1		10,006,123 10,006,123	0	0		
作業土工			式	1 1		3,809,872 3,809,872	0	0		
床掘り	土砂		m3	4,300 4,300		1,097,036 1,097,036	0	0	内-11号	
埋戻し			m3	2,900 2,900		2,279,210 2,279,210	0	0	内-12号	
埋戻し			m3	170 170		370,776 370,776	0	0	内-13号	
基面整正			m2	199 199		62,850 62,850	0	0	内-14号	

## 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（2回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎工				1		6,196,251				
			式	1		6,196,251	0	0		
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm		m	10	12,040	120,400			単-3号	
				10	12,040	120,400	0	0		
プレキャスト基礎	底幅 62.5cm 高さ 100cm 2割型 コンクリート		m	241	25,211	6,075,851			単-4号	
				241	25,211	6,075,851	0	0		
法覆護岸工				1		27,704,126				
			式	1		27,894,516	1	190,390		
コンクリートブロック工(間知ブロック張)				1		24,596,500				
			式	1		24,596,500	0	0		
間知ブロック張	150kg/個未満 各種 粗面 控え350 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無		m2	1,400	15,604	21,845,600			単-5号	
				1,400	15,604	21,845,600	0	0		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m2	60	1,627	97,620			単-6号	
				60	1,627	97,620	0	0		
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	56	47,380	2,653,280			単-7号	
				56	47,380	2,653,280	0	0		
護岸付属物工				1		3,107,626				
			式	1		3,298,016	1	190,390		
横帯コンクリート(13)	幅 30cm 高さ 65cm 18-8-40(高炉)		m3	1		103,865			内-15号	
				1		103,865	0	0		
横帯コンクリート(14)	幅 30cm 高さ 65cm 18-8-40(高炉)		m3	1		97,589			内-16号	
				1		97,589	0	0		

## 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事（2回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横帯コンクリート (15)	幅 30 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	m3	1			96,949			内-17号
横帯コンクリート (16)	幅 30 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	m3	1			90,033			内-18号
横帯コンクリート (17)	幅 30 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	m3	1			87,474			内-19号
横帯コンクリート (18)	幅 30 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	m3	1			87,474			内-20号
横帯コンクリート (19)	幅 30 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	m3	1			83,755			内-21号
小口止	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 65 c m	m3	0.4			31,503			内-22号
張コンクリート	t=35cm 18-8-40(高炉)	m2	251			2,428,984			内-23号
張コンクリート	t=35cm 18-8-40(高炉)	m2	0			0			内-24号
付属物設置工		式	1			2,035,884			
階段工		式	1			2,035,884			
現場打階段 8k000+87	18-8-40(高炉) 再生ｸﾞｯｼﾞｱﾝ40～0	m2	60			981,394			内-25号
現場打階段 8k200+10	18-8-40(高炉) 再生ｸﾞｯｼﾞｱﾝ40～0	m2	53			1,054,490			内-26号

# 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
根固め工						1		706,842					
					式	1		1,678,516			1	971,674	
根固めブロック工						1		706,842					
					式	1		733,266			1	26,424	
根固めブロック据付				無筋ブロック ブロック種類（実質量）4t ブロック購入無		214	3,303	706,842					単-8号
					個	222	3,303	733,266			8	26,424	
防草対策工						0		0					
					式	1		945,250			1	945,250	
防草シート設置				t=10mm		0	0	0					単-9号
					m2	475	1,990	945,250			475	945,250	
構造物撤去工						1		2,517,996					
					式	1		8,054,504			1	5,536,508	
構造物取壊し工						1		2,517,996					
					式	1		8,054,504			1	5,536,508	
根固めブロック撤去（高水敷部）				4t型		426	1,969	838,794					単-10号
					個	538	1,969	1,059,322			112	220,528	
根固めブロック撤去（高水敷部）				2t型		0	0	0					単-11号
					個	43	1,969	84,667			43	84,667	
根固めブロック撤去（高水敷部）（撤去・仮置き）				4t型		214	1,188	254,232					単-12号
					個	0	1,188	0			-214	-254,232	
消波根固めブロック運搬				2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5km以下		426	3,345	1,424,970					単-13号
					個	303	3,345	1,013,535			-123	-411,435	
消波根固めブロック運搬				2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下		0	0	0					単-14号
					個	222	2,688	596,736			222	596,736	

# 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（2回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下	個	222	3,274	726,828	0		222	726,828	単-15号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 4.5km以下	個	43	2,819	121,217	0		43	121,217	単-16号
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	m3	182	11,410	2,076,620	0		182	2,076,620	単-17号
袋詰玉石撤去 (高水敷部～水防拠点)	撤去・積込・運搬・荷卸	袋	34	32,820	1,115,880	0		34	1,115,880	単-18号
蛇籠撤去	(金網)	m2	549	1,089	597,861	0		549	597,861	単-19号
現場発生品運搬	蛇籠金網	回	5		51,382	0		5	51,382	内-27号
吸出し防止材撤去		m2	549		610,456	0		549	610,456	内-28号
仮設工		式	1		1,491,044					
			1		2,016,409			1	525,365	
工事用道路工		式	1		186,236			1	186,236	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	130		186,236			130	186,236	内-29号
水替工		式	1		540,117					
			1		1,169,397			1	629,280	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	58		540,117					内-30号
			0		0			-58	-540,117	



# 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水		日	0 50		0 1,169,397							内-31号
汚濁防止工			式	1 1		510,429 430,516					1	-79,913	
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	40 0		510,429 0					-40	-510,429	内-32号
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	0 40		0 430,516					40	430,516	内-33号
交通管理工			式	1 1		440,498 230,260					1	-210,238	
交通誘導警備員			人日	44 0		440,498 0					-44	-440,498	内-34号
交通誘導警備員			人日	0 23		0 230,260					23	230,260	内-35号
直接工事費			式	1 1		60,691,940 74,592,620					1	13,900,680	
共通仮設費			式	1 1		5,718,004 11,255,456					1	5,537,452	
共通仮設費			式	1 1		654,586 4,063,607					1	3,409,021	
技術管理費			式	0 1		0 3,045,763					1	3,045,763	
土質等試験費			式	0 1		0 347,600					1	347,600	内-36号

## 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費			式	0 1		0 41,850			1	41,850	内-37号
保守管理(ICT)			式	0 1		0 22,313			1	22,313	内-38号
システム初期費(ICT)			式	0 1		0 598,000			1	598,000	内-39号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	0 1		0 2,036,000			1	2,036,000	内-40号
営繕費			式	0 1		0 255,000			1	255,000	
快適トイレ			式	0 1		0 255,000			1	255,000	内-41号
現場環境改善費（率計上）			式	1 1		654,586 762,844			1	108,258	
共通仮設費（率計上）			式	1 1		5,063,418 7,191,849			1	2,128,431	
純工事費			式	1 1		66,409,944 85,848,076			1	19,438,132	
現場管理費			式	1 1		18,639,211 24,525,500			1	5,886,289	
工事原価			式	1 1		96,744,254 122,068,675			1	25,324,421	
一般管理費等			式	1 1							

# 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					( 2 回変更)		(個別合意)		事業区分	河川改修	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1								
消費税相当額			式	1								
工事費計			式	1								

# 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（ 2 回変更）		（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要			
築堤・護岸			式	1		5,517,423						
			式	1		5,517,423	0	0				
応急処理工			式	1		5,517,423						
			式	1		5,517,423	0	0				
応急作業工			式	1		5,517,423						
			式	1		5,517,423	0	0				
応急作業			式	1		5,517,423					内-1号	
			式	1		5,517,423	0	0				
直接工事費			式	1		5,517,423						
			式	1		5,517,423	0	0				
共通仮設費			式	1		2,219,904						
			式	1		2,219,904	0	0				
共通仮設費			式	1		1,339,788						
			式	1		1,339,788	0	0				
運搬費			式	1		1,293,032						
			式	1		1,293,032	0	0				
建設機械運搬費			台	2		78,843					内-2号	
			台	2		78,843	0	0				
重建設機械分解組立輸送費			回	1		833,635					内-3号	
			回	1		833,635	0	0				
仮設材運搬費 （鋼矢板）（支給時） 12m以内			t	12.4		65,253					内-4号	
			t	12.4		65,253	0	0				
仮設材運搬費 （鋼矢板）（発生時） 12mを超え15m以内			t	10.1		53,149					内-5号	
			t	10.1		53,149	0	0				

# 設計内訳書

工事名	小丸川高城地区河道掘削（その6）工事					（ 2 回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費 （鋼矢板）（発生時） 12m以内			t	2.2 2.2		10,225 10,225			0	0	内-6号
仮設材運搬費 （敷鉄板）			t	27.1 27.1		251,927 251,927			0	0	内-7号
宮繕費			式	1 1		46,756 46,756			0	0	
快適トイレ			式	1 1		46,756 46,756			0	0	内-8号
共通仮設費（率計上）			式	1 1		880,116 880,116			0	0	
純工事費			式	1 1		7,737,327 7,737,327			0	0	
現場管理費			式	1 1		3,957,772 3,957,772			0	0	
工事原価			式	1 1		11,695,099 11,695,099			0	0	

# 3,900/0m3当たり内訳書

整地

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		3,863	114.3	441,540			CB210610
		m3	3,863	114.3	441,540	0	0	
合 計					404,798			
					0		-404,798	

# 0/5,500m3あたり内訳書

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	5,473	114.3	625,563	5,473	625,563	
合 計					0			
					625,563		625,563	
変更積算金額					0			
					573,507		573,507	円/m3

### 3,860/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	3,863	3,303	12,759,489			CB210110
						0	0	
合計					11,697,742			
					0		-11,697,742	



# 0/5,470m3当たり内訳書

## 土砂等運搬

### 第 4号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m 3	5,473	3,303	18,077,319	5,473	18,077,319	CB210110
合 計					18,077,319		18,077,319	
変更積算金額					16,573,062		16,573,062	円/m3

# 1,000/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,000	195.3	195,300			CB210020
		m3	1,000	195.3	195,300	0	0	
合 計					179,048			
					0		-179,048	

# 0/1, 200m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m <sup>3</sup>	1,225	195.3	239,242	1,225	239,242	
合 計					0			
					239,242		239,242	
変更積算金額					0			
					219,333		219,333	円/m <sup>3</sup>

# 1,000/0m3あたり内訳書

整地

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		1,000	114.3	114,300			CB210610
		m <sup>3</sup>	1,000	114.3	114,300	0	0	
合 計					104,788			
					0		-104,788	

# 0/1, 200m3あたり内訳書

整地

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	1,225	114.3	140,017	1,225	140,017	
合 計					0			
					140,017		140,017	
変更積算金額					0			
					128,364		128,364	円/m3

# 1,000/0m3あたり内訳書

土砂等運搬

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m3	1,000	3,303	3,303,000			CB210110
			1,000	3,303	3,303,000	0	0	
合計					3,028,149			
					0		-3,028,149	

# 0/1, 220m3当たり内訳書

[宮崎県児湯郡木城町高城地先

印刷日時：2021/03/08 16:21:45 ]

土砂等運搬

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	0  1,225	0  3,303	0  4,046,175	  1,225	  4,046,175	CB210110
合 計					0  4,046,175		  4,046,175	
変更積算金額					0  3,709,482		  3,709,482	円/m <sup>3</sup>

# 4,300m3あたり内訳書

床掘り

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		4,309	277.7	1,196,609			CB210030
		m 3	4,309	277.7	1,196,609	0	0	
合 計					1,097,036			
					1,097,036		0	



# 2,900m3当たり内訳書

埋戻し

第 12号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上		2,906	855.5	2,486,083			CB210410
		m <sup>3</sup>	2,906	855.5	2,486,083	0	0	
合 計					2,279,210			
					2,279,210		0	

# 170m3当たり内訳書

埋戻し

第 13号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		170	2,379	404,430			CB210410
		m 3	170	2,379	404,430	0	0	
合 計					370,776			
					370,776		0	

# 199m2当たり内訳書

[宮崎県児湯郡木城町高城地先

]

印刷日時：2021/03/08 16:21:45

基面整正

第 14号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			199	344.5	68,555			CB210080
		m 2	199	344.5	68,555	0	0	
合 計					62,850			
					62,850		0	

# 1m3当たり内訳書

第 15号内訳書 横帯コンクリート (13)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.4	33,580	47,012			CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	9.5	6,977	66,281	0	0	CB240210
合 計					103,865			
					103,865		0	

# 1m3当たり内訳書

第 16号内訳書 横帯コンクリート (14)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)		1.3	33,580	43,654			CB240010
	一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.3	33,580	43,654	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		9	6,977	62,793			CB240210
		m 2	9	6,977	62,793	0	0	
合 計					97,589			
					97,589		0	

### 1m3当たり内訳書

横帯コンクリート

第 17号内訳書

(15)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.3	33,580	43,654			CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	8.9	6,977	62,095	0	0	CB240210
合計					96,949			
					96,949		0	

# 1m3当たり内訳書

第 18号内訳書 横帯コンクリート (16)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)		1.2	33,580	40,296			CB240010
	一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.2	33,580	40,296	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		8.3	6,977	57,909			CB240210
		m 2	8.3	6,977	57,909	0	0	
合 計					90,033			
					90,033		0	

# 1m3当たり内訳書

第 19号内訳書 横帯コンクリート (17)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)		1.2	33,580	40,296			CB240010
	一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.2	33,580	40,296	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		7.9	6,977	55,118			CB240210
		m 2	7.9	6,977	55,118	0	0	
合 計					87,474			
					87,474		0	



# 1m3当たり内訳書

第 20号内訳書 横帯コンクリート (18)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)		1.2	33,580	40,296			CB240010
	一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.2	33,580	40,296	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		7.9	6,977	55,118			CB240210
		m 2	7.9	6,977	55,118	0	0	
合 計					87,474			
					87,474		0	

# 1m3当たり内訳書

第 21号内訳書 横帯コンクリート (19)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)		1.1	33,580	36,938			CB240010
	一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.1	33,580	36,938	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		7.8	6,977	54,420			CB240210
		m 2	7.8	6,977	54,420	0	0	
合 計					83,755			
					83,755		0	

# 0.4m3当たり内訳書

小口止

第 22号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉)		0.4	33,580	13,432			CB240010
	一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.4	33,580	13,432	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		3	6,977	20,931			CB240210
		m 2	3	6,977	20,931	0	0	
合 計					31,503			
					31,503		0	

# 251/0m2当たり内訳書

張コンクリート

第 23号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用		251	1,376	345,376			CB221110
		m 2	251	1,376	345,376	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		88	26,010	2,288,880			CB240010
		m 3	88	26,010	2,288,880	0	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		8.4	1,809	15,195			CB224710
		m 2	8.4	1,809	15,195	0	0	
合 計					2,428,984			
					0		-2,428,984	

# 0/270m2当たり内訳書

張コンクリート

第 24号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	270	1,376	371,520	270	371,520	CB221110
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	95	26,010	2,470,950	95	2,470,950	CB240010
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	8.1	1,809	14,652	8.1	14,652	CB224710
合 計					0 2,857,122		0 2,857,122	
変更積算金額					0 2,619,374		0 2,619,374	円/m <sup>2</sup>

# 60m2当たり内訳書

現場打階段  
第 25号内訳書 8k000+87

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		2.5	52,650	131,625			CB226180
		m 3	2.5	52,650	131,625	0	0	
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用		65	1,376	89,440			CB221110
		m 2	65	1,376	89,440	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		23	24,090	554,070			CB240010
		m 3	23	24,090	554,070	0	0	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		38	7,772	295,336			CB240210
		m 2	38	7,772	295,336	0	0	
合 計					981,394			
					981,394		0	

# 53m2当たり内訳書

現場打階段  
第 26号内訳書 8k200+10

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		2.5	52,650	131,625			CB226180
		m 3	2.5	52,650	131,625	0	0	
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用		58	1,376	79,808			CB221110
		m 2	58	1,376	79,808	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		28	24,090	674,520			CB240010
		m 3	28	24,090	674,520	0	0	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		34	7,772	264,248			CB240210
		m 2	34	7,772	264,248	0	0	
合 計					1,054,490			
					1,054,490		0	

# 0/5回当たり内訳書

[宮崎県児湯郡木城町高城地先 ]

印刷日時：2021/03/08 16:21:46

現場発生品運搬

第 27号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下		0	0	0			CB010410
		回	5	11,400	57,000	5	57,000	
合計					0			
					57,000		57,000	
変更積算金額					0			
					51,382		51,382	円/回



# 0/549m2当たり内訳書

吸出し防止材撤去

第 28号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材撤去			0	0	0			WYB00010
		m 2	549	659.2	361,900	549	361,900	単一 24号
廃プラ収集運搬費			0	0	0			WYB00011
		回	1	16,000	16,000	1	16,000	
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	7.3	40,000	292,000	7.3	292,000	単一 25号
産廃税			0	0	0			WYB00012
		t	7.3	1,000	7,300	7.3	7,300	
合 計					0			
					677,200		677,200	
変更積算金額					0			
					610,456		610,456	円/m2

# 0/130m2当たり内訳書

[宮崎県児湯郡木城町高城地先  
印刷日時：2021/03/08 16:21:46 ]

敷鉄板

第 29号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m <sup>2</sup>	130	340.5	44,265	130	44,265	単一 26号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 130日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	28	5,770	161,560	28	161,560	単一 27号
合 計					0			
					205,825		205,825	
変更積算金額					0			
					186,236		186,236	円/m <sup>2</sup>

# 58/0日当たり内訳書

ポンプ排水

第 30号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			1	71,230	71,230			WB252320
		箇所	1	71,230	71,230	0	0	単一 28号
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		58	9,120	528,960			WB252310
		日	58	9,120	528,960	0	0	単一 29号
合 計					540,117			
					0		-540,117	

# 0/50日当たり内訳書

ポンプ排水

第 31号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			0	0	0			WB252320
		箇所	2	71,230	142,460	2	142,460	単一 30号
ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水		0	0	0			WB252310
		日	50	23,140	1,157,000	50	1,157,000	単一 31号
合 計					0			
					1,299,460		1,299,460	
変更積算金額					0			
					1,169,397		1,169,397	円/日



# 0/40m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 33号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去		0	0	0			WB253010
		m	40	11,960	478,400	40	478,400	単一 33号
合 計					0			
					478,400		478,400	
変更積算金額					0			
					430,516		430,516	円/m

# 44/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 34号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			44	10,920	480,480			WB010212
		人日	44	10,920	480,480	0	0	単一 34号
合計					440,498			
					0		-440,498	

# 0/23人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 35号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	23	10,920	251,160	23	251,160	単一 35号
合計					0			
					251,160		251,160	
変更積算金額					0			
					230,260		230,260	円/人日



# 一式当たり内訳書

[宮崎県児湯郡木城町高城地先 ]

印刷日時：2021/03/08 16:21:46

土質等試験費

第 36号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
室内土質試験	粒度試験 ふるい分析2~4kg		0	0	0			
		試料	1	17,900	17,900	1	17,900	
水底土砂に係る基準試験	アルキル水銀 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	9,100	9,100	1	9,100	
水底土砂に係る基準試験	総水銀 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	4,050	4,050	1	4,050	
水底土砂に係る基準試験	カドミウム 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,100	3,100	1	3,100	
水底土砂に係る基準試験	鉛 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,100	3,100	1	3,100	
水底土砂に係る基準試験	有機リン 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	9,550	9,550	1	9,550	
水底土砂に係る基準試験	六価クロム 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,050	3,050	1	3,050	
水底土砂に係る基準試験	砒素 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	4,000	4,000	1	4,000	
水底土砂に係る基準試験	全シアン 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,500	3,500	1	3,500	
水底土砂に係る基準試験	ポリ塩化ビフェニール (PCB) 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	19,700	19,700	1	19,700	
水底土砂に係る基準試験	銅 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,100	3,100	1	3,100	
水底土砂に係る基準試験	亜鉛 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,100	3,100	1	3,100	

# 一式当たり内訳書

土質等試験費

第 36号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水底土砂に係る基準試験	フッ素 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,650	3,650	1	3,650	
水底土砂に係る基準試験	ベリリウム 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,800	3,800	1	3,800	
水底土砂に係る基準試験	クロム 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,050	3,050	1	3,050	
水底土砂に係る基準試験	ニッケル 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,100	3,100	1	3,100	
水底土砂に係る基準試験	バナジウム 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	3,550	3,550	1	3,550	
水底土砂に係る基準試験	有機塩素化合物 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	12,500	12,500	1	12,500	
水底土砂に係る基準試験	チタム 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	15,300	15,300	1	15,300	
水底土砂に係る基準試験	シマジン 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	14,200	14,200	1	14,200	
水底土砂に係る基準試験	チホベンカルブ 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	14,200	14,200	1	14,200	
水底土砂に係る基準試験	セレン 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	4,250	4,250	1	4,250	
水底土砂に係る基準試験	ダイキシン類 溶出試験		0	0	0			
		検体	1	114,000	114,000	1	114,000	
水底土砂に係る基準試験	溶出液作成料(1)		0	0	0			
		検体	1	4,250	4,250	1	4,250	

# 一式当たり内訳書

土質等試験費

第 36号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水底土砂に係る基準試験	溶出試験 11項セット		0		0			
		式	1		68,500	1	68,500	
合 計					0			
					347,600		347,600	
変更積算金額					0			
					347,600		347,600	円/式

# 一式当たり内訳書

施工調査費

第 37号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費用	(技術員) 0.5人工		0		0			WYB00001
		式	1		13,950	1	13,950	
施工状況モニタリング調査 (消波根固めブロック工)	(技術員) 0.5人工		0		0			WYB00003
		式	1		13,950	1	13,950	
施工形態動向調査費(汚濁 防止フェンス工)	(技術員) 0.5人工		0		0			WYB00005
		式	1		13,950	1	13,950	
合 計					0			
					41,850		41,850	
変更積算金額					0			
					41,850		41,850	円/式

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 38号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 4581m3		0		0			WB010400
		式	1		22,313	1	22,313	単一 36号
合 計					0			
					22,313		22,313	
変更積算金額					0			
					22,313		22,313	円/式

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 39号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 37号
合 計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円/式

# 一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 40号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2036千円		0		0			WB010610
		式	1		2,036,000	1	2,036,000	単一 38号
合 計					0			
					2,036,000		2,036,000	
変更積算金額					0			
					2,036,000		2,036,000	円/式

# 一式当たり内訳書

快適トイレ

第 41号内訳書

単価使用年月	2020. 06
歩掛使用年月	2020. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00006
		月・基	5	51,000	255,000	5	255,000	
合計					0			
					255,000		255,000	
変更積算金額					0			
					255,000		255,000	円/式



# 一式当たり内訳書

[宮崎県東諸県郡綾町入野地先

]

印刷日時：2021/03/08 16:21:47

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			4	24,360	97,440			
		人	4	24,360	97,440	0	0	
特殊作業員			20	22,995	459,900			
		人	20	22,995	459,900	0	0	
とび工			20	24,255	485,100			
		人	20	24,255	485,100	0	0	
普通作業員			2	17,220	34,440			
		人	2	17,220	34,440	0	0	
鋼矢板	(支給品)		1		0			WYB00143
		式	1		0	0	0	単一 1号
クローラークレーン賃料 (オハ・燃料含む)	テレスコクローラ 55 t		7	130,000	910,000			WYB00144
		日	7	130,000	910,000	0	0	
ハイブローハマー	90 k w		7	50,000	350,000			WYB00145
		日	7	50,000	350,000	0	0	
発動発電機	400 k V		7	20,000	140,000			WYB00146
		日	7	20,000	140,000	0	0	
ハットチャック			7	40,000	280,000			WYB00147
		日	7	40,000	280,000	0	0	
ウォータージェットカッター	J S135		7	70,000	490,000			WYB00148
		日	7	70,000	490,000	0	0	
ウェルダ			7	7,000	49,000			WYB00149
		日	7	7,000	49,000	0	0	
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		7	43,300	303,100			
		日	7	43,300	303,100	0	0	

# 一式当たり内訳書

[宮崎県東諸県郡綾町入野地先

]

印刷日時：2021/03/08 16:21:47

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場内運搬車両賃料	大型 3台 トレーラー 2台		7	160,000	1,120,000			WYB00150
		日	7	160,000	1,120,000	0	0	
導水管先端部固定バンド損料			108	800	86,400			WYB00151
		個	108	800	86,400	0	0	
導水管固定バンド溶接取付損料			108	800	86,400			WYB00152
		箇所	108	800	86,400	0	0	
導水管2連材料・加工費			1		400,000			WYB00153
		式	1		400,000	0	0	
ウェーブ菱形補強板			11	6,000	66,000			WYB00154
		箇所	11	6,000	66,000	0	0	
継手部開先加工・溶接費			11	13,000	143,000			WYB00155
		箇所	11	13,000	143,000	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		142	339.5	48,209			WB253610
		m <sup>2</sup>	142	339.5	48,209	0	0	単一 2号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 7日 無 有		12	1,546	18,552			WB253630
		枚	12	1,546	18,552	0	0	単一 3号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 7日 無 有		4	973	3,892			WB253630
		枚	4	973	3,892	0	0	単一 4号
敷鉄板賃料	各種 無 7日 無 有		4	568	2,272			WB253630
		枚	4	568	2,272	0	0	単一 5号
水中サドポンプ	100mm		3	2,180	6,540			WYB00156
		台	3	2,180	6,540	0	0	
サニホース	93m		3	1,860	5,580			WYB00157
		本	3	1,860	5,580	0	0	

# 一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発電機25kva	超低騒音・オイルガード付		3	7,560	22,680			WYB00158
		台	3	7,560	22,680	0	0	
PNキャブタイヤ 8スケ	60m		3	1,200	3,600			WYB00159
		本	3	1,200	3,600	0	0	
バックホ	0.45m3 クレーン仕様 後方小旋回		5	25,100	125,500			WYB00160
		日	5	25,100	125,500	0	0	
4t散水車	2台*4日		8	26,800	214,400			WYB00161
		日	8	26,800	214,400	0	0	
2インチ消防用延長ホース			4	875	3,500			WYB00162
		個	4	875	3,500	0	0	
2インチ消防用ホースノズル			4	875	3,500			WYB00163
		個	4	875	3,500	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 60.0km以下		12	4,934	59,208			CB210110
		m <sup>3</sup>	12	4,934	59,208	0	0	
合計					5,517,423			
					5,517,423		0	



# 1回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)		1	909,300	909,300			WB010350
		回	1	909,300	909,300	0	0	単一 7号
合 計					833,635			
					833,635		0	

# 12.4t当たり内訳書

第 4号内訳書 仮設材運搬費  
 (鋼矢板) (支給時)  
 12m以内

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.7km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無		12.4	4,240	52,576			WB010020
		t	12.4	4,240	52,576	0	0	単一 8号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		12.4	1,500	18,600			WB010030
		t	12.4	1,500	18,600	0	0	単一 9号
合 計					65,253			
					65,253		0	

# 10.1t当たり内訳書

仮設材運搬費  
第 5号内訳書 (鋼矢板) (発生時)  
12mを超え15m以内

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.7km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無		10.1	4,240	42,824			WB010020
		t	10.1	4,240	42,824	0	0	単一 8号
仮設材等の積込み、取卸し 費	積込み、取卸し(片道分)		10.1	1,500	15,150			WB010030
		t	10.1	1,500	15,150	0	0	単一 9号
合 計					53,149			
					53,149		0	

## 2.2t当たり内訳書

仮設材運搬費  
 第 6号内訳書 (鋼矢板) (発生時)  
 12m以内

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		2.2	3,570	7,854			WB010020
		t	2.2	3,570	7,854	0	0	単一 10号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		2.2	1,500	3,300			WB010030
		t	2.2	1,500	3,300	0	0	単一 9号
合 計					10,225			
					10,225		0	



# 27.1t当たり内訳書

[宮崎県東諸県郡綾町入野地先

]

印刷日時：2021/03/08 16:21:47

仮設材運搬費  
第 7号内訳書 (敷鉄板)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		54.2	3,570	193,494			WB010020
		t	54.2	3,570	193,494	0	0	単一 11号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		27.1	3,000	81,300			WB010030
		t	27.1	3,000	81,300	0	0	単一 12号
合 計					251,927			
					251,927		0	

# 一式当たり内訳書

快適トイレ

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			1		51,000			WYB00029
		式	1		51,000	0	0	単一 13号
合 計					46,756			
					46,756		0	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06		
							歩掛使用年月	2020.06		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	271.8		
							1	271.8		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	302.1	302.1	CB210100			
			m 3	1	302.1	302.1				
計						302.1				
単価						302.1				
						302.1	円/m3			

							単価使用年月	2020.10		
							歩掛使用年月	2020.10		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0		
							1	370.2		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210120			
			m 3	1	404.1	404.1				
計						0				
単価						404.1				
変更積算単価						0				
						404.1	円/m3			
						370.2	円/m3			

# 1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	12,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		2	66,900	133,800		CB226170
		m 3	2	66,900	133,800		
計					133,800		
単価					13,380		
					13,380	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	プレキャスト基礎	底幅 62.5 c m 高さ 100 c m 2割型 コンクリート	単位	m	数量	1	単価	25,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎	コンクリート 2000mm 600mm以上700mm未満 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m	1	5,686	5,686		CB322120
	プレキャスト基礎 (材料費)	2000mm	m	1	19,200	19,200		CB322121
	中詰コンクリート (材料費)	0.136m3/m 18-8-40(高炉)	m	1	19,200	19,200		CB322122
			m	1	2,614	2,614		
	計					27,500		
	単価					27,500		
						27,500	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	間知ブロック張	150kg/個未満 各種 粗面 控え350 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	15,604
						1		15,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40		1	17,340	17,340	CB226020	
		1.0m3を超え3.0m3以下						
		18-8-40(高炉)	m2	1	17,340	17,340		
計						17,340		
単価						17,340	円/m2	
						17,340		

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,627
						1		1,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,809	1,809	CB224710	
			m2	1	1,809	1,809		
計						1,809		
単価						1,809	円/m2	
						1,809		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	47,380
						1		47,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		1	52,650	52,650	CB226180	
			m3	1	52,650	52,650		
	計					52,650		
						52,650		
	単価					52,650	円/m3	
						52,650		

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量)4t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	3,303
						1		3,303
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)45t吊 標準		1	3,603	3,603	CB310070	
			個	1	3,603	3,603		
	計					3,603		
						3,603		
	単価					3,603	円/個	
						3,603		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	防草シート設置	t=10mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置		無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m2		m2	0	0	0	WB820610
計					1	2,170	2,170	単-20号
単価							0	
							2,170	円/m2
変更積算単価							1,990	円/m2

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	根固めブロック撤去 (高水敷部)	4t型	単位	個	数量	1	単価	1,969
						1		1,969
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック撤去		撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)20t吊 標準		個	1	2,188	2,188	CB310210
計							2,188	
単価							2,188	
							2,188	円/個



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	根固めブロック撤去 (高水敷部)	2t型	単位	個	数量	0	単価	0
						1	1,969	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)20t吊 標準	個	0	0	0	CB310210	
計						0		
単価						2,188	円/個	
変更積算単価						0		
						2,188		
						0		
						2,188	円/個	
						1,969	円/個	

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	根固めブロック撤去 (高水敷部) (撤去・仮置き)	4t型	単位	個	数量	1	単価	1,188
						1	1,188	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 0.25t以上6.5t以下 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)20t吊 標準	個	1	1,296	1,296	CB310210	
計						1,296		
単価						1,296	円/個	
						1,296		
						1,296	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5km以下	単位	個	数量	1	単価	3,345
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5km以下		1	2,217	2,217	CB310040	
			個	1	2,217	2,217		
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフレン・クレン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準		1	1,501	1,501	CB310190	
			個	1	1,501	1,501		
	計					3,718		
						3,718		
	単価					3,718	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下		0	0	0		CB310040
			個	1	1,486	1,486		
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフレン・クレン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準		0	0	0		CB310190
			個	1	1,501	1,501		
	計					0		
						2,987		
	単価					0		
						2,987		円/個
	変更積算単価							
						2,688		円/個



# 1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 4.5km以下	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 4.5km以下		0	0	0		CB310040
			個	1	1,632	1,632		
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準		0	0	0		CB310190
			個	1	1,501	1,501		
	計					0		
						3,133		
	単価					0		
						3,133		円/個
	変更積算単価							
						2,819		円/個

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		11,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 49.5以下			0	0	0	WB824020
			m3	1	12,650		12,650	単- 21号
計							0	
							12,650	
単価							0	
							12,650	円/m3
変更積算単価							11,410	円/m3

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	袋詰玉石撤去 (高水敷部～水防拠点)	撤去・積込・運搬・荷卸	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		32,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石撤去					0	0	0	WYB00002
			袋	1	36,400		36,400	単- 22号
計							0	
							36,400	
単価							0	
							36,400	円/袋
変更積算単価							32,820	円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	蛇籠撤去	(金網)	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛇籠金網撤去				0	0	0	WYB00004	
			m 2		1	1,208	1,208	単- 23号	
	計						0		
	単価						1,208	円/m2	
	変更積算単価						1,089	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	2,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件2 平面部(1:2.0超)	m 2	1	740.8	740			
防草シート		m 2	1.1	1,300	1,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,170			
単価					2,170	円/m 2		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 49.5以下	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	12,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,188	7,188		WB824010	単一 39号
	処分費（m 3）		m 3	1	1,175	1,175		WB020051	単一 40号
	殻運搬	コンクリート（無筋・鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,294	4,294		CB227010	
	計						12,657		
	単価						12,650		円/m 3

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	袋詰玉石撤去	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	1	24,360	24,360		
特殊作業員			0	0	0		
		人	4	22,995	91,980		
普通作業員			0	0	0		
		人	2	17,220	34,440		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0	0	0		
		日	2	43,300	86,600		
トラック	15t積		0	0	0		WYB00013
		日	2	45,300	90,600		単- 41号
諸雑費 (率+まるめ) 11%			0		0		
		式	1		36,020		
計					0		
					364,000		
単価					0		
					36,400		円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	蛇籠金網撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	1.1	24,360	26,796	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	1.1	22,995	25,294	
	普通作業員			0	0	0	
			人	1.1	17,220	18,942	
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	1.1	23,310	25,641	
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ）		0	0	0	
			日	1.1	11,100	12,210	
	諸雑費（率+まるめ） 11%			0		0	
			式	1		11,917	
	計					0	
						120,800	
	単価					0	
						1,208	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	吸出し防止材撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.6	24,360	14,616		
特殊作業員		人	0.6	22,995	13,797		
普通作業員		人	0.6	17,220	10,332		
運転手（特殊）		人	0.6	23,310	13,986		
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ）	日	0.6	11,100	6,660		
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		6,529		
計					65,920		
単価					659.2	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		(廃プラ)					100	40,000
処分費			t	100	40,000		4,000,000	
計							4,000,000	
単価							40,000	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	340.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,360	7,186			
とび工		人	0.295	24,255	7,155			
普通作業員		人	0.295	17,220	5,079			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	48,470	14,298		WK250590	単一 42号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		332			
計					34,050			
単価					340.5		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 130日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	5,070	5,070			5,770
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,770			
単価					5,770		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180		71,230
	特殊作業員		人	0.1	22,995	2,299		
	普通作業員		人	2	17,220	34,440		
	バックホウ運転		日	0.5	44,620	22,310	WK250540	単一 43号
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					71,230		
	単価					71,230	円/箇所	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.14	22,995	3,219		
工事中水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		日	1	502	502	WK250400	単一 44号
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		日	1	5,134	5,134	WK250410	単一 45号
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		265		
計						9,120		
単価						9,120	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	71,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
特殊作業員		人	0.1	22,995	2,299			
普通作業員		人	2	17,220	34,440			
バックホウ運転		日	0.5	44,620	22,310		WK250540	単一 46号
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						71,230		
単価						71,230	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	23,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.14	22,995	3,219		
工事用水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水		日	1	3,408	3,408	WK250400	単一 47号
発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水		日	1	15,840	15,840	WK250410	単一 48号
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		673		
計						23,140		
単価						23,140	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,519	251,900	WB253020 単-49号
汚濁防止フェンス		単独7ポストΦ300 1.0m×20m(101日)		m	100	10,600	1,060,000	
アンカー工 10%				式	1		106,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		100	
計							1,418,000	
単価							14,180	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,519	251,900	WB253020 単- 50号	
汚濁防止フェンス		単独7ポートΦ300 1.0m×20m(67日)	m	100	8,580	858,000		
アンカー工 10%			式	1		85,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						1,196,000		
単価						11,960	円/m	

## 参考資料（1）

単-34号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		交通誘導警備員 B		人	1	10,920	10,920	
		諸雑費（まるめ）		式	1		0	
		計					10,920	
		単価					10,920	円/人日

単-35号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		交通誘導警備員 B		人	1	10,920	10,920	
		諸雑費（まるめ）		式	1		0	
		計					10,920	
		単価					10,920	円/人日

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 4581m3	単位	式	数量	1	単価	22,313
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.916	24,360	22,313		
	計					22,313		
	単価					22,313	円/式	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	





## 参考資料（2）

単-39号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,188
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,188	7,188		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							7,188		
単価							7,188	円/m 3	

単-40号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,175
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（有）入船産業		Co(無筋)		m 3	100	1,175	117,500		
計							117,500		
単価							1,175	円/m 3	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	トラック	15t積	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	トラック	積普通型・積載質量15t		日	0	0	0	
			日	1	19,300		19,300	
	運転手（一般）			人	0	0	0	
			人	1	19,740		19,740	
	軽油	1. 2号			0	0	0	
			L	56.4	111		6,260	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1			0	
	計						45,300	
	単価						0	
							45,300	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	112	111	12,432			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					48,470			
単価					48,470	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,310		23,310	
	軽油	1. 2号	L	69	107		7,383	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,000		13,920	
	諸雑費（まるめ）		式	1			7	
	計						44,620	
	単価						44,620	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		1	単価	502
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.2	419	502		
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
	計						502		
	単価						502	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	107	2,782		5,134
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.2	1,960	2,352		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,134		
	単価					5,134	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	69	107	7,383			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					44,620			
単価					44,620	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	工事用水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			日	6	568		3,408	
			式	1			0	
	計						3,408	
	単価						3,408	円/日



## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	104	107	11,128		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1.2	3,920	4,704		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					15,840		
	単価					15,840	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,519
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,360	53,592			
普通作業員		人	5.4	17,220	92,988			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,560	98,032	WK250550	単一	51号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,288			
計					251,900			
単価					2,519	円/m		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,519
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,360	53,592			
普通作業員		人	5.4	17,220	92,988			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,560	98,032			WK250550 単一 52号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,288			
計					251,900			
単価					2,519		円/m	

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	107	8,881			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					44,560			
単価					44,560	円/日		

## 参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	107	8,881			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					44,560			
単価					44,560	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	鋼矢板	(支給品)	単位	式	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費（枚） 鋼矢板10HL=8.0m			15	0	0	WB020016	
			枚	15	0	0	単一 14号	
	材料費（枚） 鋼矢板10HL=11.0m			1	0	0	WB020016	
			枚	1	0	0	単一 15号	
	材料費（枚） 鋼矢板10HL=12.0m			1	0	0	WB020016	
			枚	1	0	0	単一 16号	
	計					0		
	単価					0		
						0	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	339.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,360	7,186			
とび工		人	0.295	24,255	7,155			
普通作業員		人	0.295	17,220	5,079			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	48,130	14,198	WK250590	単一	17号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		332			
計					33,950			
単価					339.5		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 7日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	546	546			1,546
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,546			
単価					1,546		円/枚	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 7日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	973
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	273	273			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					973			
単価					973		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	敷鉄板賃料	各種 無 7日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22*1219*2438	枚・日	7	24	168		
	整備費（敷鉄板）		枚	1	400	400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					568		
	単価					568	円/枚	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	909,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	5.5	22,995	126,472			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,300	64,950			
運搬費等率 375%		式	1		717,832			
諸雑費 (まるめ)		式	1		46			
計					909,300			
単価					909,300	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.7km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 20kmまで	t	1	4,240	4,240		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,240		
単価						4,240	円/t	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

## 参考資料（1）

単-12号		仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	摘要
						1			3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）				t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							3,000		
単価							3,000	円/t	

単-13号		快適トイレ費用	単位	式	数量	単価	金額	摘要
					1			51,000
					1			51,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
快適トイレ					1	51,000	51,000	WYB00030
				月・基	1	51,000	51,000	
計							51,000	
単価							51,000	
							51,000	円/式

## 参考資料（2）

材料費（枚）		単位	枚	数量	単価	金額	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板	10H L=8.0m	枚	1	96,050	0	支給品		
計					0			
単価					0	円/枚		

材料費（枚）		単位	枚	数量	単価	金額	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板	10H L=11.0m	枚	1	132,100	0	支給品		
計					0			
単価					0	円/枚		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	材料費（枚）		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板10HL=12.0m					1		0
鋼矢板		10H L=12.0m	枚	1	144,200	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/枚	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					48,130			
単価					48,130	円/日		